

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Santarém Novo
Prefeitura Municipal de Santarém Novo
Registro de Preços Eletrônico - 8/2023-PMSN

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezois anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 100 FOLHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:25:15	BLOCO	SERVIÇO PRÓPRIO	600,00	15,750	R\$ 9.450,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	600,00	15,500	R\$ 9.300,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	600,00	15,750	R\$ 9.450,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	600,00	12,000	R\$ 7.200,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	requisição	Porto Belo	600,00	15,270	R\$ 9.162,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	600,00	15,020	R\$ 9.012,000	Sim

0002 - REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:25:39	BLOCO	SERVIÇO PRÓPRIO	700,00	16,375	R\$ 11.462,500	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	700,00	16,300	R\$ 11.410,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	700,00	16,380	R\$ 11.466,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	700,00	12,000	R\$ 8.400,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	requisição	Porto Belo	700,00	15,880	R\$ 11.116,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	700,00	15,630	R\$ 10.941,000	Sim

0003 - BANNERS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:25:48	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	270,00	227,750	R\$ 61.492,500	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	270,00	220,000	R\$ 59.400,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	270,00	227,750	R\$ 61.492,500	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	270,00	250,000	R\$ 67.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	banners	Porto Belo	270,00	220,910	R\$ 59.645,700	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:33:28	100x150cm	signsim	270,00	200,000	R\$ 54.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	270,00	220,660	R\$ 59.578,200	Sim

0004 - FOLDER INFORMATIVO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:26:03	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	2.150,00	3,375	R\$ 7.256,250	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	2.150,00	3,300	R\$ 7.095,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	2.150,00	3,380	R\$ 7.267,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	2.150,00	10,000	R\$ 21.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	folder	Porto Belo	2.150,00	3,270	R\$ 7.030,500	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	2.150,00	3,020	R\$ 6.493,000	Sim

0005 - CONVITES PARA EVENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 11:29:09	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	2.450,00	7,000	R\$ 17.150,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	2.450,00	7,000	R\$ 17.150,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	2.450,00	7,000	R\$ 17.150,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	2.450,00	15,000	R\$ 36.750,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	convites	Porto Belo	2.450,00	6,760	R\$ 16.562,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	2.450,00	6,510	R\$ 15.949,500	Sim

0006 - PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:26:24	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.950,00	5,075	R\$ 9.896,250	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.950,00	5,000	R\$ 9.750,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	1.950,00	5,080	R\$ 9.906,000	Sim



JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.950,00	7,000	R\$ 13.650,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	panfleto	Porto Belo	1.950,00	4,920	R\$ 9.594,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.950,00	4,670	R\$ 9.106,500	Sim

0007 - CARIMBOS AUTOMATICOS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:26:36	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	550,00	47,750	R\$ 26.262,500	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	550,00	70,000	R\$ 38.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	carimbos	Porto Belo	550,00	46,310	R\$ 25.470,500	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	550,00	46,060	R\$ 25.333,000	Sim

0008 - RECEITUÁRIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 11:29:47	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	500,00	21,900	R\$ 10.950,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	500,00	21,500	R\$ 10.750,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	500,00	21,900	R\$ 10.950,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	500,00	20,000	R\$ 10.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	receituário	Porto Belo	500,00	21,210	R\$ 10.605,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	500,00	20,960	R\$ 10.480,000	Sim

0009 - REQUISIÇÃO DE EXAMES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 11:32:59	SERVIÇO PRÓPRIO	SERVIÇO PRÓPRIO	500,00	14,525	R\$ 7.262,500	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	500,00	14,500	R\$ 7.250,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	500,00	14,520	R\$ 7.260,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	500,00	12,000	R\$ 6.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	requisição	Porto Belo	500,00	14,080	R\$ 7.040,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	500,00	13,830	R\$ 6.915,000	Sim

0010 - ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:26:44	BLOCO	SERVIÇO PRÓPRIO	500,00	14,225	R\$ 7.112,500	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	500,00	14,200	R\$ 7.100,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	500,00	14,220	R\$ 7.110,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	500,00	12,000	R\$ 6.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	atestado	Porto Belo	500,00	13,790	R\$ 6.895,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	500,00	13,540	R\$ 6.770,000	Sim

0011 - REQUISICÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:30:19	BLOCO	SERVIÇO PRÓPRIO	500,00	14,450	R\$ 7.225,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	500,00	14,400	R\$ 7.200,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	500,00	14,450	R\$ 7.225,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	500,00	12,000	R\$ 6.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	requisição	Porto Belo	500,00	14,010	R\$ 7.005,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	500,00	13,760	R\$ 6.880,000	Sim

0012 - Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:30:38	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	280,00	296,250	R\$ 82.950,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	280,00	290,000	R\$ 81.200,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	280,00	296,250	R\$ 82.950,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA*	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	280,00	15,000	R\$ 4.200,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	impressão	Porto Belo	280,00	287,360	R\$ 80.460,800	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:34:38	pvc	signsim	280,00	200,000	R\$ 56.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	280,00	287,110	R\$ 80.390,800	Sim

0013 - Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:30:52	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	3.500,00	7,400	R\$ 25.900,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	3.500,00	7,400	R\$ 25.900,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	3.500,00	7,400	R\$ 25.900,000	Sim



JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	3.500,00	30,000	R\$ 105.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	folders	Porto Belo	3.500,00	7,170	R\$ 25.095,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	3.500,00	6,920	R\$ 24.220,000	Sim

0014 - Placa de identificação em pvc tamanho 15 x 30 impressões em adesivo leitoso acab

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:30:59	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.050,00	47,000	R\$ 49.350,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	1.050,00	47,000	R\$ 49.350,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.050,00	50,000	R\$ 52.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	placa	Porto Belo	1.050,00	45,590	R\$ 47.869,500	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:35:31	pvc	signsim	1.050,00	200,000	R\$ 210.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.050,00	45,340	R\$ 47.607,000	Sim

0015 - Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no pap

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:31:04	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	950,00	39,750	R\$ 37.762,500	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	950,00	39,500	R\$ 37.525,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	950,00	39,750	R\$ 37.762,500	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	950,00	13,000	R\$ 12.350,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	cartilhas	Porto Belo	950,00	38,550	R\$ 36.622,500	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	950,00	38,300	R\$ 36.385,000	Sim

0016 - Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acab

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:31:09	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	3.500,00	5,500	R\$ 19.250,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	3.500,00	5,500	R\$ 19.250,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	3.500,00	5,500	R\$ 19.250,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	3.500,00	13,000	R\$ 45.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	panfleto	Porto Belo	3.500,00	5,330	R\$ 18.655,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	3.500,00	5,080	R\$ 17.780,000	Sim



0017 - Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:31:25	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	3.500,00	9,275	R\$ 32.462,500	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	3.500,00	9,280	R\$ 32.480,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	3.500,00	9,280	R\$ 32.480,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	3.500,00	10,000	R\$ 35.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	cartazes	Porto Belo	3.500,00	9,000	R\$ 31.500,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	3.500,00	8,750	R\$ 30.625,000	Sim

0018 - Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:31:37	METRO	SERVIÇO PRÓPRIO	1.350,00	330,000	R\$ 445.500,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	1.350,00	600,000	R\$ 810.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	plotagem	Porto Belo	1.350,00	320,010	R\$ 432.013,500	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:36:15	adesivo	signsim	1.350,00	150,000	R\$ 202.500,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.350,00	319,760	R\$ 431.676,000	Sim

0019 - Folders de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 21

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:31:50	FOLHA	SERVIÇO PRÓPRIO	2.640,00	5,500	R\$ 14.520,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	2.640,00	5,500	R\$ 14.520,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	2.640,00	5,500	R\$ 14.520,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	2.640,00	5,000	R\$ 13.200,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	folders	Porto Belo	2.640,00	5,330	R\$ 14.071,200	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	2.640,00	5,080	R\$ 13.411,200	Sim

0020 - Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starfl

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:31:59	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.900,00	211,250	R\$ 401.375,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.900,00	221,000	R\$ 419.900,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	1.900,00	211,250	R\$ 401.375,000	Sim



JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.900,00	200,000	R\$ 380.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	impressão	Porto Belo	1.900,00	204,000	R\$ 387.600,000	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:36:50	1,2x1	signsim	1.900,00	200,000	R\$ 380.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.900,00	203,750	R\$ 387.125,000	Sim

0021 - Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:32:12	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	2.300,00	423,750	R\$ 974.625,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	2.300,00	423,500	R\$ 974.050,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	2.300,00	423,750	R\$ 974.625,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA*	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	2.300,00	7,000	R\$ 16.100,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	impressão	Porto Belo	2.300,00	411,000	R\$ 945.300,000	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:37:27	lona brilhosa	signsim	2.300,00	300,000	R\$ 690.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	2.300,00	410,750	R\$ 944.725,000	Sim

0022 - Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:32:18	FOLHA	SERVIÇO PRÓPRIO	4.550,00	8,025	R\$ 36.513,750	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	4.550,00	8,000	R\$ 36.400,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	4.550,00	8,020	R\$ 36.491,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	4.550,00	7,000	R\$ 31.850,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	cartazes	Porto Belo	4.550,00	7,700	R\$ 35.035,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	4.550,00	7,450	R\$ 33.897,500	Sim

0023 - Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:33:14	BLOCO	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000,00	10,750	R\$ 32.250,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	3.000,00	10,500	R\$ 31.500,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	3.000,00	10,750	R\$ 32.250,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	3.000,00	5,000	R\$ 15.000,000	Sim



FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	impressão	Porto Belo	3.000,00	10,420	R\$ 31.260,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	3.000,00	10,170	R\$ 30.510,000	Sim

0024 - Envelopes ofício 24 x 34 papel ap 90.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:33:16	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	4.000,00	2,850	R\$ 11.400,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	4.000,00	2,800	R\$ 11.200,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	4.000,00	2,850	R\$ 11.400,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	4.000,00	5,000	R\$ 20.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	envelopes	Porto Belo	4.000,00	2,760	R\$ 11.040,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	4.000,00	2,510	R\$ 10.040,000	Sim

0025 - Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:33:18	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	4.000,00	1,950	R\$ 7.800,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	4.000,00	1,900	R\$ 7.600,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	4.000,00	1,950	R\$ 7.800,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	4.000,00	3,000	R\$ 12.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	envelopes	Porto Belo	4.000,00	1,890	R\$ 7.560,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	4.000,00	1,640	R\$ 6.560,000	Sim

0026 - Envelope a4 22 x 32 papel ap 90.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:33:21	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	4.000,00	2,875	R\$ 11.500,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	4.000,00	2,800	R\$ 11.200,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	4.000,00	2,880	R\$ 11.520,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	4.000,00	3,500	R\$ 14.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	envelope	Porto Belo	4.000,00	2,790	R\$ 11.160,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	4.000,00	2,540	R\$ 10.160,000	Sim

0027 - Convite para eventos do municipio formato 16 x 21 com envelope acabamento verni

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:33:23	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	4.600,00	6,250	R\$ 28.750,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	4.600,00	6,250	R\$ 28.750,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	4.600,00	6,250	R\$ 28.750,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	4.600,00	15,000	R\$ 69.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	convite	Porto Belo	4.600,00	6,060	R\$ 27.876,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	4.600,00	5,810	R\$ 26.726,000	Sim

0028 - Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:33:25	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	142,00	1.900,000	R\$ 269.800,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	142,00	1.900,000	R\$ 269.800,000	Sim
MIGUEL ALVES DE LIMA 45988885802	42.507.136/0001-32	20/06/2023 - 09:46:43	INAUGURAÇÃO	SJT	142,00	1.700,000	R\$ 241.400,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	142,00	1.900,000	R\$ 269.800,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA*	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	142,00	15,000	R\$ 2.130,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	impressão	Porto Belo	142,00	1.840,000	R\$ 261.280,000	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:38:01	placas em aço	signsim	142,00	1.200,000	R\$ 170.400,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	142,00	1.839,750	R\$ 261.244,500	Sim

0029 - Impressão de jornal 4 x 4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato abert

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:33:08	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	4.100,00	38,250	R\$ 156.825,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	4.100,00	38,000	R\$ 155.800,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	4.100,00	38,250	R\$ 156.825,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	4.100,00	18,000	R\$ 73.800,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	impressão	Porto Belo	4.100,00	37,100	R\$ 152.110,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	4.100,00	36,850	R\$ 151.085,000	Sim

0030 - Panfleto no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:33:06	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	4.100,00	2,500	R\$ 10.250,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	4.100,00	2,500	R\$ 10.250,000	Sim



GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	4.100,00	2,500	R\$ 10.250,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	4.100,00	2,000	R\$ 8.200,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	panfleto	Porto Belo	4.100,00	2,420	R\$ 9.922,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	4.100,00	2,170	R\$ 8.897,000	Sim

0031 - Impressão de informativo no papel em policromia formato 43 x 32 aberto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:33:58	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	4.100,00	6,500	R\$ 26.650,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	4.100,00	6,500	R\$ 26.650,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	4.100,00	6,500	R\$ 26.650,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	4.100,00	7,000	R\$ 28.700,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	impressão	Porto Belo	4.100,00	6,300	R\$ 25.830,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	4.100,00	6,050	R\$ 24.805,000	Sim

0032 - PASTA PERSONALIZADA COM BOLSA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:34:04	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	3.000,00	9,000	R\$ 27.000,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	3.000,00	9,000	R\$ 27.000,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	3.000,00	9,000	R\$ 27.000,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	3.000,00	12,000	R\$ 36.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	pasta	Porto Belo	3.000,00	8,710	R\$ 26.130,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	3.000,00	8,460	R\$ 25.380,000	Sim

0033 - PEPEL TIMBRADO PERSONALIZADO IMPRESSO A4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:34:10	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	3.400,00	28,100	R\$ 95.540,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	3.400,00	28,100	R\$ 95.540,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	3.400,00	28,100	R\$ 95.540,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	3.400,00	30,000	R\$ 102.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	pepel	Porto Belo	3.400,00	27,250	R\$ 92.650,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	3.400,00	27,000	R\$ 91.800,000	Sim



0034 - REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:34:15	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	300,00	16,750	R\$ 5.025,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	300,00	16,750	R\$ 5.025,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	300,00	16,750	R\$ 5.025,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	300,00	12,000	R\$ 3.600,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	requisição	Porto Belo	300,00	16,240	R\$ 4.872,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	300,00	15,990	R\$ 4.797,000	Sim

0035 - Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:34:20	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.900,00	7,500	R\$ 14.250,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.900,00	7,500	R\$ 14.250,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	1.900,00	7,500	R\$ 14.250,000	Sim
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	20/06/2023 - 12:55:43	FAB. PROP/CONF. DESC.	FAB. PROP/CONF. DESC.	1.900,00	8,000	R\$ 15.200,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	1.900,00	13,000	R\$ 24.700,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	crachas	Porto Belo	1.900,00	7,270	R\$ 13.813,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.900,00	7,020	R\$ 13.338,000	Sim

0036 - Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:34:24	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.900,00	3,950	R\$ 7.505,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.900,00	3,950	R\$ 7.505,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	próprio	1.900,00	3,950	R\$ 7.505,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	1.900,00	35,000	R\$ 66.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	boletim	Porto Belo	1.900,00	3,830	R\$ 7.277,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.900,00	3,580	R\$ 6.802,000	Sim

0037 - PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:34:28	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	60,00	770,000	R\$ 46.200,000	Sim



JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	60,00	7.000,000	R\$ 420.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	placas	Porto Belo	60,00	746,750	R\$ 44.805,000	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:38:48	lona starflex e metalon	signsim	60,00	1.500,000	R\$ 90.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	60,00	746,500	R\$ 44.790,000	Sim

0038 - BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:34:34	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	80,00	182,500	R\$ 14.600,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	80,00	182,500	R\$ 14.600,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	80,00	182,500	R\$ 14.600,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	80,00	180,000	R\$ 14.400,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	banners	Porto Belo	80,00	177,000	R\$ 14.160,000	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:39:22	1,20x0,80	signsim	80,00	150,000	R\$ 12.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	80,00	176,750	R\$ 14.140,000	Sim

0039 - BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:34:39	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	80,00	310,000	R\$ 24.800,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	80,00	310,000	R\$ 24.800,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	80,00	310,000	R\$ 24.800,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	80,00	250,000	R\$ 20.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	banners	Porto Belo	80,00	300,600	R\$ 24.048,000	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:39:56	lona 2x1	signsim	80,00	200,000	R\$ 16.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	80,00	300,350	R\$ 24.028,000	Sim

0040 - DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:34:44	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim



JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.700,00	18,000	R\$ 30.600,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	diário	Porto Belo	1.700,00	25,700	R\$ 43.690,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.700,00	25,450	R\$ 43.265,000	Sim

0041 - DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:35:02	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.700,00	18,000	R\$ 30.600,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	diário	Porto Belo	1.700,00	25,700	R\$ 43.690,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.700,00	25,450	R\$ 43.265,000	Sim

0042 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:35:50	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.700,00	20,000	R\$ 34.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	diário	Porto Belo	1.700,00	25,700	R\$ 43.690,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.700,00	25,450	R\$ 43.265,000	Sim

0043 - DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERiado EM CAPA POLICROMIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:35:55	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	1.700,00	26,500	R\$ 45.050,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.700,00	20,000	R\$ 34.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	diário	Porto Belo	1.700,00	25,700	R\$ 43.690,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.700,00	25,450	R\$ 43.265,000	Sim



0044 - Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:36:02	METRO	SERVIÇO PRÓPRIO	400,00	322,500	R\$ 129.000,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	400,00	450,000	R\$ 180.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	plotagem	Porto Belo	400,00	312,800	R\$ 125.120,000	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:40:28	adesivo	signsim	400,00	200,000	R\$ 80.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	400,00	312,550	R\$ 125.020,000	Sim

0045 - Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressão 4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:36:09	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.900,00	4,125	R\$ 7.837,500	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.900,00	4,120	R\$ 7.828,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	1.900,00	4,120	R\$ 7.828,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.900,00	15,000	R\$ 28.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	certificado	Porto Belo	1.900,00	3,990	R\$ 7.581,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.900,00	3,740	R\$ 7.106,000	Sim

0046 - Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:36:16	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.900,00	2,125	R\$ 4.037,500	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.900,00	2,120	R\$ 4.028,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	1.900,00	2,120	R\$ 4.028,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.900,00	2,000	R\$ 3.800,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	panfletos	Porto Belo	1.900,00	2,050	R\$ 3.895,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.900,00	1,800	R\$ 3.420,000	Sim

0047 - Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:36:28	FICHA	SERVIÇO PRÓPRIO	1.900,00	1,213	R\$ 2.304,700	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.900,00	1,210	R\$ 2.299,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	1.900,00	1,210	R\$ 2.299,000	Sim



JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.900,00	1,000	R\$ 1.900,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	ficha	Porto Belo	1.900,00	1,170	R\$ 2.223,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.900,00	0,920	R\$ 1.748,000	Sim

0048 - Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em vern

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:36:34	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.900,00	95,250	R\$ 180.975,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.900,00	95,250	R\$ 180.975,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.900,00	45,000	R\$ 85.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	livros	Porto Belo	1.900,00	92,390	R\$ 175.541,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.900,00	92,140	R\$ 175.066,000	Sim

0049 - Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:36:40	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	500,00	8,125	R\$ 4.062,500	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	500,00	8,120	R\$ 4.060,000	Sim
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	20/06/2023 - 12:56:18	FAB. PROP/CONF. DESC.	FAB. PROP/CONF. DESC.	500,00	8,000	R\$ 4.000,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	500,00	13,000	R\$ 6.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	crachas	Porto Belo	500,00	7,870	R\$ 3.935,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	500,00	7,620	R\$ 3.810,000	Sim

0050 - Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:36:45	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.150,00	44,500	R\$ 51.175,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.150,00	44,500	R\$ 51.175,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF-FABRICAÇÃO PROPIA	1.150,00	120,000	R\$ 138.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	impressão	Porto Belo	1.150,00	43,160	R\$ 49.634,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.150,00	42,910	R\$ 49.346,500	Sim

0051 - Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starfret.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:37:10	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	230,00	422,500	R\$ 97.175,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	230,00	422,500	R\$ 97.175,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	230,00	422,500	R\$ 97.175,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	230,00	350,000	R\$ 80.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	impressão	Porto Belo	230,00	409,800	R\$ 94.254,000	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:41:00	lona 3x1	signsim	230,00	300,000	R\$ 69.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	230,00	409,550	R\$ 94.196,500	Sim

0052 - Impressão de adesivo para campanhas de assistencia tamanho 15 x 21 papel adesivo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:37:16	FOLHA	SERVIÇO PRÓPRIO	200,00	5,000	R\$ 1.000,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	200,00	5,000	R\$ 1.000,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	200,00	5,000	R\$ 1.000,000	Sim
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	20/06/2023 - 12:56:38	FAB. PROP/CONF. DESC.	FAB. PROP/CONF. DESC.	200,00	6,000	R\$ 1.200,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	200,00	8,000	R\$ 1.600,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	impressão	Porto Belo	200,00	4,850	R\$ 970,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	200,00	4,600	R\$ 920,000	Sim

0053 - Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:37:23	FICHA	SERVIÇO PRÓPRIO	700,00	19,800	R\$ 13.860,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	700,00	19,800	R\$ 13.860,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	700,00	19,800	R\$ 13.860,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORIA LTDA*	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	700,00	1,000	R\$ 700,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	cadastro	Porto Belo	700,00	19,200	R\$ 13.440,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	700,00	18,950	R\$ 13.265,000	Sim

0054 - Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:37:28	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	450,00	26,750	R\$ 12.037,500	Sim



AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	20/06/2023 - 12:57:46	FAB. PROP/CONF. DESC.	FAB. PROP/CONF. DESC.	450,00	15,000	R\$ 6.750,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	450,00	50,000	R\$ 22.500,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:54	crachas	Porto Belo	450,00	25,940	R\$ 11.673,000	Sim
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	21/06/2023 - 08:41:37	pvc	signsim	450,00	40,000	R\$ 18.000,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	450,00	25,690	R\$ 11.560,500	Sim

0055 - Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento 4 vincos e 2 furos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	14/06/2023 - 19:37:32	UNIDADE	SERVIÇO PRÓPRIO	1.000,00	5,625	R\$ 5.625,000	Sim
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	19/06/2023 - 08:52:16	MLT	MLT	1.000,00	5,620	R\$ 5.620,000	Sim
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	20/06/2023 - 09:48:34	próprio	proprio	1.000,00	5,620	R\$ 5.620,000	Sim
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	20/06/2023 - 17:15:54	NACIONAL	JPF- FABRICAÇÃO PROPIA	1.000,00	6,000	R\$ 6.000,000	Sim
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	21/06/2023 - 00:26:55	capa	Porto Belo	1.000,00	5,450	R\$ 5.450,000	Sim
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	21/06/2023 - 09:55:25	ORIGINAL	PRÓPRIO	1.000,00	5,200	R\$ 5.200,000	Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
F.P.BORGES GRAFICA E EDITORA EIRELI EPP	07.829.743/0001-18	90 dias
GRÁFICA IMPRESSUS LTDA.	13.913.414/0001-53	90 dias
MIGUEL ALVES DE LIMA 45988885802	42.507.136/0001-32	90 dias
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	11.383.230/0001-01	90 dias
JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	38.242.066/0001-60	90 dias
CONSTRU FORTE - CONSTRUCAO, TRANSPORTE, MANUTENCAO & SERVICOS LTDA	44.371.947/0001-84	90 dias
FABIO FIGUEIREDO ARAUJO 01049382269	47.186.947/0001-00	90 dias
RONALDO NAZARENO BARRA DE LEAO 42872502220	41.032.008/0001-17	90 dias
SIGNSIM SERVICOS DE IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITARIO LTDA	63.883.458/0001-56	60 dias

Fornecedores divulgados.

Thaylo Pires do Nascimento
Pregoeiro



MARCELO WILLAME DE SOUZA CORREA

Apoio

